
 

 

 

 

 

 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W 

 Towarzystwie Sportowym Tramwaj Kraków  

w oparciu o ustawę z dnia 13 maja 2016 r (Dz. U. 2016 poz. 862) o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym z późniejszymi zmianami 

 z dnia 28 lipca 2023 r. (Dz. U.2023 poz.1606).  

 

Rozdział I. Opracowywanie standardów. 

 

1. Za opracowanie standardów ochrony małoletnich w Towarzystwie Sportowym 

Tramwaj Kraków (zwanych dalej odpowiednio: strategią lub standardami oraz 

klubem) zgodnie z ustawą z dnia 13 maja 2016 r (Dz. U. 2016 poz. 862) o 

przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym z późniejszymi 

zmianami z dnia 28 lipca 2023 r. (Dz. U.2023 poz.1606) (zwaną dalej: ustawą) 

odpowiedzialne są władze wykonawcze klubu (zwane dalej: władzami klubu). Władze 

klubu sporządzają standardy mając na względzie konieczność ich zrozumienia przez 

osoby małoletnie. 

2. Władze klubu dbają o przestrzeganie niniejszych standardów i systematycznie 

dokonują ich przeglądu, a w razie potrzeby, także aktualizacji.  

3. Gruntowny przegląd niniejszych standardów przeprowadzany jest przynajmniej raz na 

dwa lata licząc od dnia wejścia w życie niniejszych standardów. 

4. Przegląd, o którym mowa w pkt 3, przeprowadzają władze klubu przy udziale osoby, 

o której mowa w pkt 8 niniejszej strategii poprzez analizę zapisów dotychczas 

ustanowionej strategii, analizę dokumentacji wszystkich zgłoszeń dotyczących 

zdarzeń zagrażających małoletnim, dokumentacji wszelkich ujawnionych lub 

zgłoszonych incydentów bądź zdarzeń zagrażających dobru małoletniego,  ustalonych 

przypadków krzywdzenia małoletniego lub zarejestrowanych podejrzeń o możliwości 

jego krzywdzenia, a także zgłoszeń, o których mowa w pkt 5, mając w szczególności 

na celu dostosowanie standardów do aktualnych potrzeb oraz zgodność z 

obowiązującymi przepisami. Na podstawie przeprowadzonej analizy rekomenduje się 

utrzymanie bądź wprowadzenie zmian w niniejszej strategii. Wnioski z 

przeprowadzonej analizy dokumentuje się w formie pisemnej i przechowuje na 

zasadach określonych w pkt 11. 

5. Każdy członek personelu klubu zobowiązany jest zgłaszać przypadki, w których 

realizacja któregokolwiek z postanowień niniejszej strategii jest nieskuteczna z punktu 

widzenia ochrony dóbr i praw małoletniego, utrudniona lub niemożliwa do wykonania. 

Zgłoszenia takie dokumentuje się w formie pisemnej. 

6. W przypadku pilnej potrzeby zmiany lub wprowadzenia dodatkowych postanowień do 

niniejszej strategii, wynikłej w szczególności z treści zgłoszonych incydentów, zdarzeń 

bądź składanych zastrzeżeń, niezwłocznie dokonuje się ich aktualizacji. 

7. O potrzebie aktualizacji niniejszej strategii, w zgodzie z pkt 5, każdy członek personelu 

klubu zobowiązany jest zawiadomić osobę, o której mowa w pkt 8. 

 

 

Rozdział II. Osoby odpowiedzialne za realizację standardów, ochronę małoletnich oraz 

udzielanie pomocy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

8. Osobą odpowiedzialną za nadzór nad przestrzeganiem niniejszych standardów, 

przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu i udzielenie mu 

wsparcia jest, w zgodzie z art. 22c ust. 1 pkt 7 ustawy, Trener Koordynator Łukasz 

Szewczyk.  

9. Osoba, o której mowa w pkt 8 zobowiązana jest do współpracy z organami i 

instytucjami właściwymi do ochrony małoletnich przed nadużyciami oraz 

krzywdzeniem, niezwłocznego reagowania w sytuacjach kryzysowych, a także 

udzielania wszechstronnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej lub kierowania do 

organów bądź osób posiadających kompetencje w tym zakresie. Szczegółowy plan 

wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia, realizujący postanowienia 

niniejszej strategii, ustala osoba, o której mowa w pkt 8 lub osoba, do której skierowano 

małoletniego na zasadach określonych w tym punkcie, kierując się dobrem 

małoletniego i opierając się w szczególności na jego oczekiwaniach. 

10. Osoba, o której mowa w pkt 8 jest odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń o 

zdarzeniach zagrażających małoletniemu i udzielenie mu wsparcia, w szczególności 

w zakresie określonym w pkt 9.  

11. Osoba, o której mowa w pkt 8 jest odpowiedzialna za dokumentowanie wszelkich 

ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru 

małoletniego. Dokumentację tę przechowuje się w placówce Towarzystwa 

Sportowego Tramwaj Kraków zgodnie z zasadami ochrony danych osobowych 

określonych odrębnymi przepisami. Miejsce przechowywania dokumentacji jest 

zabezpieczone w ten sposób, że dostęp do niego mają wyłącznie osoby uprawnione 

na mocy niniejszej strategii, w szczególności władze klubu oraz osoba, o której mowa 

w pkt 8. 

 

Rozdział III. Zawiadamianie właściwych organów o zdarzeniach lub incydentach 

zagrażających małoletniemu. 

 

12. Każdy pracownik personelu jest zobowiązany do powiadomienia osoby, o której mowa 

w pkt 8 o zaistnieniu jakiegokolwiek incydentu lub zdarzenia zagrażającego 

małoletniemu.  

13. Osoba, o której mowa w pkt 8, po powzięciu informacji o incydencie lub zdarzeniu 

zagrażającemu małoletniemu, które wypełnia znamiona czynu zabronionego jest 

zobowiązana niezwłocznie powiadomić o tym organy ścigania; niniejszy przepis 

stosuje się odpowiednio w przypadkach powzięcia przez tę osobę wiedzy o innym 

zdarzeniu bądź incydencie zagrażającym małoletniemu, w którym niezbędne jest 

zawiadomienie sądu opiekuńczego. 

14. Jeżeli zdarzenie lub incydent zagrażający małoletniemu jest skutkiem działania lub 

zaniechania pracownika personelu, osoba, o której mowa w pkt 8 jest zobowiązana 

powiadomić władze klubu. 

15. Osoba, o której mowa w pkt 8, bądź stosownie do okoliczności, władze klubu, wskutek 

powzięcia informacji, o której mowa w pkt 14 bądź pkt 19, niezwłocznie wzywają 

właściwego pracownika personelu klubu, celem ustalenia okoliczności incydentu bądź 

zdarzenia; w przypadkach, w których dany incydent lub zdarzenie spowodowane przez 



 

 

 

 

 

 

 

pracownika personelu klubu wypełnia znamiona czynu zabronionego, władze klubu 

zawieszają w wykonywaniu obowiązków danego pracownika do czasu prawomocnego 

rozstrzygnięcia sprawy. Powyższe stosuje się obligatoryjnie w przypadku prowadzenia 

postępowania karnego przeciwko pracownikowi klubu w zakresie związanym z 

naruszeniem praw małoletniego w ramach wykonywania obowiązków w klubie. 

16. Jeżeli zdarzenie lub incydent zagrażający małoletniemu jest spowodowany przez 

innego małoletniego, władze klubu niezwłocznie wzywają rodziców lub opiekunów 

prawnych bądź faktycznych obojga małoletnich, celem ich poinformowania o 

incydencie bądź zdarzeniu. W spotkaniu tym bierze udział osoba, o której mowa w pkt 

8. Pkt 13 stosuje się odpowiednio. 

17. Każdy małoletni będący członkiem klubu bądź uczestnikiem organizowanych przezeń 

wydarzeń ma prawo do poufnej rozmowy z osobą, o której mowa w pkt 8, a w 

przypadku, gdy incydent lub zdarzenie zostało spowodowane przez tę osobę, z 

wybranym przez siebie przedstawicielem władz klubu. Władze klubu zapewniają 

możliwość odbycia takiego spotkania w poufności, tj. bez udziału osób trzecich. 

Rodzice bądź opiekunowie prawni bądź faktyczni małoletniego mają prawo wziąć 

udział w takim spotkaniu na życzenie małoletniego. 

18. Pkt 17 stosuje się odpowiednio względem rodzica bądź opiekuna prawnego bądź 

faktycznego małoletniego będącego członkiem klubu bądź uczestnikiem 

organizowanego przez klub wydarzenia, który powziął informację o incydencie lub 

zdarzeniu zagrażającemu małoletniemu będącego pod jego pieczą. 

19. W przypadku podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu 

małoletniego każdy pracownik personelu klubu jest zobowiązany powiadomić o tym 

osobę, o której mowa w pkt 8, a w przypadku, w którym podejrzenie dotyczy tejże 

osoby, władze klubu.  

20. O każdym przypadku zdarzenia lub incydentu zagrażającego małoletniemu osoba 

określona w pkt 8 bądź w stosownych przypadkach, władze klubu zawiadamiają 

rodziców lub opiekunów prawnych bądź faktycznych małoletniego.  

21. Każdy członek personelu klubu, który dostrzeże przypadki krzywdzenia małoletniego 

lub poweźmie podejrzenie o możliwości jego krzywdzenia przez innego członka 

personelu klubu lub innego małoletniego zawiadamia o tym osobę, o której mowa w 

pkt 8, a w miarę możliwości samodzielnie podejmuje interwencję, celem zatrzymania 

działań krzywdzących małoletniego; osoba, o której mowa w pkt 8 niezwłocznie 

podejmuje interwencję wobec pracownika lub małoletniego krzywdzącego innego 

małoletniego poprzez zapobieżenie dalszym czynom naruszającym dobra 

małoletniego, a kolejno poprzez przeprowadzenie rozmowy dotyczącej stosowania 

niniejszych standardów; pkt 9 oraz pkt 13 stosuje się odpowiednio. 

 

Rozdział IV. Bezpieczny kontakt z i pomiędzy małoletnimi.  

 

22. Każdy członek personelu klubu traktuje małoletnich z szacunkiem i dba o ich zdrowie 

fizyczne oraz psychiczne. 

23. Członkowie personelu klubu dbają o stosowanie zasad wzajemnego szacunku 

pomiędzy małoletnimi. 



 

 

 

 

 

 

 

24. Niedozwolone jest stosowanie zarówno przemocy fizycznej, jak i psychicznej przez 

członków personelu klubu oraz przez małoletnich względem siebie. Przez przemoc 

fizyczną rozumie się w szczególności bicie, uderzanie bądź inny, celowy i prowadzący 

do uszkodzenia ciała bądź naruszenia intymności kontakt fizyczny; przez przemoc 

psychiczną rozumie się w szczególności poniżanie, obrażanie oraz pomawianie 

małoletniego o cechy lub działania mogące ośmieszyć go w oczach innych małoletnich 

lub personelu klubu bądź też osób trzecich. 

25. Niedozwolone jest podejmowanie czynności bądź nawiązywanie relacji intymnych 

pomiędzy członkami personelu klubu a małoletnimi. Naruszenie tego zakazu skutkuje 

wydaleniem z personelu klubu. 

26. Niedozwolone jest fotografowanie, nagrywanie bądź transmitowanie przy użyciu sieci 

Internet obrazu osób małoletnich podczas czynności intymnych. Powyższe stosuje się 

zarówno do personelu klubu, jak i małoletnich. 

27. W przypadku stwierdzenia przemocy fizycznej lub psychicznej pomiędzy małoletnimi 

pkt 16 stosuje się odpowiednio. 

28. Personel klubu udostępniając treści zawarte w sieci Internet bądź utrwalone w innej 

formie, przed ich zaprezentowaniem małoletnim, weryfikuje je pod kątem spełniania 

niniejszych standardów, zapobiegając udostępnieniu małoletnim treści szkodliwych i 

informując o zagrożeniach w sieci, które mogą zaistnieć podczas prezentacji. 

 

Rozdział V. Przygotowanie personelu do stosowania standardów 

 

29. Osoba, o której mowa w pkt 8, w ciągu 3 miesięcy od wejścia w życie niniejszej strategii 

organizuje szkolenie dla wszystkich pracowników personelu klubu oraz małoletnich 

uczęszczających na zajęcia organizowane przez klub, w którym przedstawia zasady 

niniejszej strategii ochrony małoletnich i udziela niezbędnych informacji związanych z 

treścią ustawy. 

30. Każdy pracownik personelu klubu zobowiązany jest zapoznać się z postanowieniami 

niniejszej strategii. 

31. W przypadku włączenia nowego pracownika w szeregi personelu klubu, osoba, o 

której mowa w pkt 8 niezwłocznie, jednakże nie później niż 2 tygodnie od wstąpienia 

w skład personelu klubu, udostępnia jej odpis niniejszej strategii, a także, na wniosek, 

udziela niezbędnych informacji dotyczących treści ustawy. 

32. Szkolenie, o którym mowa w pkt 30 powtarza się co najmniej raz na 2 lata dla 

wszystkich członków personelu klubu oraz małoletnich uczęszczających na 

organizowane przezeń zajęcia.  

33. W przypadku zmiany, któregokolwiek z postanowień niniejszej strategii, niezwłocznie, 

nie później jednak niż w ciągu 2 tygodni od wprowadzenia zmiany, zawiadamia się o 

tym pisemnie wszystkich członków personelu klubu oraz małoletnich uczęszczających 

na organizowane przez klub zajęcia. 

34. Wszelkie czynności określone w tym rozdziale są dokumentowane przez osobę 

określoną w pkt 8 i przechowywane na zasadach określonych w pkt 11. 

35. Dokumentacji podlega także lista obecności członków personelu klubu, które wzięły 

udział w szkoleniach, o których mowa w tym Rozdziale bądź którym udostępniono w 

formie pisemnej informację o zmianie bądź aktualizacji niniejszej strategii. 



 

 

 

 

 

 

 

36. W przypadku nieobecności członka personelu klubu podczas szkoleń, o których mowa 

w tym rozdziale, osoba, o której mowa w pkt 8 jest zobowiązana dostarczyć takiej 

osobie odpis niniejszych standardów i, na wniosek, udzielić niezbędnych informacji w 

zakresie treści ustawy nie później niż 2 tygodnie od odbycia się szkolenia. 

 

 

 

 

Rozdział VI. Dostęp do niniejszych standardów. 

 

 

37. Osoba, o której mowa w pkt 8, sporządza wersję skróconą niniejszych standardów, 

zawierającą informacje istotne dla małoletnich. Wersja skrócona jest sporządzana w 

sposób zrozumiały dla osób małoletnich. Wersję skróconą standardów zatwierdzają 

władze klubu i jest ona udostępniana na tych samych zasadach co wersja zupełna. 

38. Treść niniejszych standardów zostaje udostępniona personelowi klubu, rodzicom bądź 

opiekunom prawnym lub faktycznym małoletnich, a także samym małoletnim w 

ogólnodostępnym miejscu na terenie klubu. W przypadku braku takiego miejsca, treść 

niniejszych standardów jest udostępniana bezpośrednio ww. osobom w formie 

pisemnej. Standardy publikuje się także na stronie internetowej klubu zarówno w wersji 

zupełnej, jak i skróconej. 

39. Odpis niniejszych standardów obydwu wersjach jest udostępniany na każde żądanie 

osób, o których mowa w punkcie poprzednim przez władze klubu lub osobę, o której 

mowa w pkt 8.  

 

Rozdział VII. Postanowienia końcowe. 

 

40. Zmiany niniejszej strategii dokonują władze klubu w ten sam sposób, w który zostały 

one przyjęte. 

41. Dokonując aktualizacji standardów ma się na względzie konieczność ich zrozumienia 

przez osoby małoletnie. 

42. W kwestiach nieuregulowanych w niniejszej strategii zastosowanie znajdują przepisy 

ustawy. 

 

 

 


